
ORDEN de 8 de noviembre de 2007 por la
que se modifica la Orden de 1 de agosto de
2007 por la que se establecen los criterios
generales de los programas de evaluación
del personal docente e investigador de la
Universidad de Extremadura, a efecto
de los complementos adicionales por
méritos individuales.

El Decreto 114/2007, de 22 de mayo, establece la regulación de
los complementos retributivos adicionales del personal docente e
investigador de la Universidad de Extremadura.

En desarrollo de lo dispuesto en el artículo 5 y la disposición
transitorio tercera del citado Decreto, se publicó la Orden de 1
de agosto de 2007 en la que se establecen los criterios generales
de los programas de evaluación del personal docente e investiga-
dor de la Universidad de Extremadura a efectos de los comple-
mentos por méritos individuales.

En el artículo 7 de la Orden se dispone que para la primera
convocatoria el Consejo de Gobierno de la Universidad de Extre-
madura, aprobará y publicará los programas de evaluación y la
convocatoria con anterioridad al día 31 de octubre de 2007.

Una vez estudiada la propuesta de la Universidad de Extremadura,
considerando la fecha de publicación de la Orden y el escaso tiempo
de que dispondrían los órganos gestores de la Universidad responsa-
bles del desarrollo y ejecución de los trabajos de planificación,
previos a la aprobación y publicación, de los programas de evalua-
ción que han de regular la asignación de los complementos retributi-
vos adicionales, se hace necesario modificar el plazo establecido en la
Orden de 1 de agosto de 2007 para la aprobación y publicación de
los programas de evaluación y la primera convocatoria.

Por todo ello, en uso de las competencias que me atribuye la Ley
1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de
la Comunidad Autónoma de Extremadura y a propuesta del Direc-
tor General de Universidad y Tecnología,

D I S P O N G O :

Artículo único. Modificación.

Se da una nueva redacción al artículo 7 de la Orden de 1 de
agosto de 2007, por la que se establecen los criterios generales
de los programas de evaluación del personal docente e investiga-
dor de la Universidad de Extremadura a efectos de los comple-
mentos adicionales por méritos individuales (D.O.E. n.º 92, de 9
de agosto de 2007), que queda redactado como sigue:

“Artículo 7. Primera convocatoria.

A efectos de los que establece la disposición transitoria tercera del
Decreto 114/2007, de 22 de mayo, el Consejo Social de la Universi-
dad de Extremadura, a propuesta del Consejo de Gobierno de la
Universidad, aprobará y publicará los programas de evaluación y la
primera convocatoria con anterioridad al 31 de marzo de 2008”.

Disposición final única. Entrada en vigor.

La presente Orden entrará en vigor al día siguiente de su publi-
cación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 8 de noviembre de 2007.

La Vicepresidenta Segunda y Consejera
de Economía, Comercio e Innovación,

MARÍA DOLORES AGUILAR SECO

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MEDIO
AMBIENTE

DECRETO 318/2007, de 9 de noviembre,
por el que se modifica el Decreto 1/1999, de
12 de enero, por el que se crea el Consejo
Asesor de Medio Ambiente.

La Ley 8/1998, de 26 de junio, de Conservación de la Naturaleza
y Espacios Naturales de Extremadura en su artículo 6 establece
la creación del Consejo Asesor de Medio Ambiente como órgano
colegiado de participación social, asesoramiento y cooperación en
materia de protección, conservación, restauración, mejora y uso
sostenible del patrimonio natural de Extremadura.

A su vez, el artículo 3 del Decreto 1/1999, de 12 de enero, por el
que se crea el Consejo Asesor de Medio Ambiente, en la redacción
dada por el Decreto 118/2000, de 16 de mayo, establece la
composición del Consejo Asesor de Medio Ambiente de Extremadura.

El Decreto del Presidente 17/2007, de 30 de junio, por el que se
modifican la denominación, el número y competencias de las
Consejerías que conforman la Administración de la Comunidad
Autónoma de Extremadura crea la Consejería de Industria, Energía
y Medio Ambiente y el Decreto 187/2007, de 20 de julio, por el
que se establece la estructura orgánica de la Consejería, adscribe
dos órganos directivos competentes en materia medioambiental: la
Dirección General de Evaluación y Calidad Ambiental y la Direc-
ción General del Medio Natural.

17504 15 Noviembre 2007 D.O.E.—Número 132




